largius epulas ministrari. vni⁹ horae spacio ab eis
imperato. Deniqz memoriam faciens toti⁹ ecclias
catholice que p̄ orbem erat. Instāte iā hora p̄gre
ditur. & alino sedens ad ciuitatem ducit. p̄genti
occurrit p̄fect⁹. patris heredes & pater ei⁹. qui
leuantes eū in vehiculo secū p̄suadere conabant
dicentes. Quid em̄ mali est cesare dñm dicere &
immolare. & de cetero vivere secuz. At vbi se ni
chil p̄ficere senserūt. indignati cū otumelia eū ve
hiculo deturbat. ita ut pedez ledet̄ p̄ceps act⁹.
Cū vero tumult⁹ ingens in stadio ex egressu ei⁹
exort⁹ fuisset. vox e celo elapsa est. Fortis esto po
licarpe & viriliter age. Et auctorē quid̄ vocis ne
mo videre potuit. audit⁹ tñ ad plurimos venit.
Procul eo audit⁹. missō curione ad populū. iu
bet magna voce p̄stari policarpū tercio p̄fessuz
se esse xpianum. Quo audit⁹. oīs multitudō tam
gentiliū q̄ iudeoz ciuitatis smirnensis cū ingen
ti furore clamabat. Hic est toti⁹ asie xpianorū do
ctor. nostroz autē deo v̄ subuersor ardeat. Tunc
ipsis populis ligna. vel de balneis. vel de publicis
locis quibuslibet. & sarmenta p̄gregantib⁹ velo
citer extractns est rogus. Cū aut̄ eum rogo ipso
tum vellent etiā clavis affigē ait. Simite me. Qui
em̄ dedit michi ignis ferre suppliciū. dabit & vt
flamas immobiliter p̄feram. Tunc om̄issis clavis
solis vīnculis v̄si sūt. Quib⁹ post tergū vincit⁹
manib⁹. cū in ipsa passione deū bñdixisset. & sup
posito igne flama ingens relaxisset. v̄si sūt mira
culum a nobis om̄ibus quib⁹ ea de⁹ a nobis vide
re ocessit. Ex q̄bus & q̄plurimi a deo ad hoc re
uati sūt. ut annūciarent ceteris q̄ viderūt. Flama
etēi camere ad modū curuata. specie q̄si velū na
vis vento sinuatum. supra corpus martiris stetit.
Qđ in medio positū nō erat ut caro ardens. sed
tanq̄ si argenteū aut aurū in fornace candesceret.
Tūc p̄pterea odorez narib⁹ hauiſim⁹ tanq̄ thuris
incensi. xl. p̄ciosissimi fragrantis vnguenti. Ad v
ltimū videntes scelerū ministri igni corpus n̄ pos
se cōsumi. iusserūt p̄pius accedere cōfectores. &
corp⁹ cui ignis cesserat mucrone trāffodē. Quo
facto. tā largo p̄plusus est sanguis ut restinguēt
rogū. Populū aut̄ miraculi stupore attonitus di
scēlit. erga electos dei tā insigni ei⁹ fauore p̄spe
cto. Cū eo etiā alij. xii. ex philadelphia venientes
apud smirnā martirio coronati sūt. ¶ XCVII.

Passio sacerdoti p̄ionij & iustini & quorūdaz alioz.
Nter ceteros aut̄ q̄ p̄ idez tps martires
exitērunt. famosissim⁹ mibi referē qui
dam p̄ionius noīe. Cuius p̄ singulas in
terrogatoes responsionuz oſtantiaz. & p̄ fide no
stra ad populū oratōes. q̄bz apud iudices inter
ritus semp asliterit. docens & disputās etiā i ip
sis tribunalib⁹. v̄sqz hijs qui p̄secutōne titubaue
rant exhortatōib⁹ suis ad p̄surgenduz dexteram
dederit. et in carcere posit⁹ qualitē ingressis ad se
fratiibus aīos ad tolerantiā martiri⁹ robauerit.
quos ve etiā ip̄e p̄ martirio p̄tulerit cruciatus. ve
qui sit clavis affixus. & ardentī rogo suppositus.
et vt in hijs beatuz faceret finez. si quis vult ple
nus scire. ex illa que a nobis de antiquis martiri
bus scriptura cōposita est pleni⁹ discet. Post hoc
etiā alioz apud p̄gamum asie vrbem martirū ge
sta riferunt̄. carpi cuiusdā. et papirū et agotonice
optime femine. aliarūq; multaz. que p̄ beatis cō
fessionibus martirio coronate sunt. Cum quibus
et uit̄ mirabilis de quo supius fecimus mentione;

iustimus. cū secundo iā librū p religionis nostre defensione cōscriptū. tuis illius iudicibus obtulisset. remuneratōe; lingue fidel' et erudite martyris munus accepit. quodaz p̄ho crescente nomine. cane tam p̄ professione q̄ moribus. dolos viro insidiisq; tendēte. qm̄ quidē sepe cū eo disputans auditōribus medijs nō solū obtinuerat eū. verū et vehementius veritate sibi suffragāte confuderat.

Hieronim⁹ de illustrib⁹ viris. Cū ergo in verbe roma diatribas haberet. ad eundē cīnicū q̄ ad uersum xpianos blasphemabat redarguens gulosum et mortis timidū. luxurieq; et libidinū sectatorem. ad extremum studio ei⁹ et inſidijs accusatus q̄ xpianus esset. p̄ xpo sanguinē fudit.

Eusebius libro quarto. Idem quoq; iustimus priusq; p̄prium desudaret. alioz qui ante se martyres extiterunt describēt agones. & ego inquit spero me ab aliquo horū quibus p̄ veritate obſtitū infidias esse passuz.

XCVIII.
De pſecutione lugdunensis & viennensis ecclesiæ.

Hugo vbi supra.

Ec quoq; pſecutione diuīſſima lugdunensem atq; viennensem vrbes nobilissimas galliaz quas p̄cipiti lapsu rodan? p̄terfluit subintravit. Vnde fotim⁹ egregi⁹ eps⁹ lugdunensis. & iust⁹ viennensis in eisdē vrbib⁹ martirizati sūt cum multis alijs.

Eusebius libro quinto. Precipue autē milites purgebant sāctum nomine quendā diaconū viennensis. & maturū. neophituz quidē. sed in fide & patientia robustissimū.

S; & actalū pgameum cūē qui columnā & fundamen- tum ecclesie nostre in omib⁹ fuit. & blandinā feminā p̄ quā xps ostendit. qz ea q̄ apud hoiles deſpecta sūt & in contemptu habenē. in magna gloria apud deū ducunē. Et qz caritas ea q̄ fragilia sunt p̄ naturā. per gratiā fecit esse firmissima.

Cū em⁹ nos om̄s de ea trepidarem⁹. sed & ipsa ei⁹ carna- lis domīna q̄ erat vna ex numero martirū verecē. ne forte blandina cederet in tormentis. et p̄ de- bilitate corporis vix ad p̄me professionis tormenta suf- ficeret. tanta tolerantie virtute firmata est. ut reſolueret pri⁹ & cōciderent carnificū man⁹. qui si- bi p̄ centioſa iudicis animositate imcere succede- bant.

Deniq; a p̄ma luce vſq; ad vesperā tormenta ſemp innouantes. ad vltimū rictos ſe p̄fite- stupentes quomodo i ea ſpūs p̄maneret. cum ni- chil in illa ex corporis ſupplicio refedisset.

S; illa ve- re beata ut postmodū nobis diſeruit. ipsa quoti- ens voce p̄fessionē emisit. et xpiana ſū pelamauit. totiens noue vires corpori reddebat. et tāq; ab- lutis p̄ p̄fessionem dolorib⁹. instaurabat recentorū ad agones.

Diacon⁹ quoq; ſāct⁹ noīe. etiā ip̄e ſu- pra q̄ dīc̄ potest. & ſupra q̄ fas est naturam ferre. acrī? iſſentibus ministris demonū. q̄ aliquid ab eo elicere poſſent p̄fessionis illūcīte. noua pena- rum genera p̄culit. & que longe ſubstantiā hūane p̄ditionis excederent.